SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/2021

Edital de Pregão Eletrônico SRP 05/2021

O conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina – CRF/SC,

localizado na Rua Crispim Mira, 421, Florianópolis, SC, CNPJ 83.900.969/0001-46, neste

ato representado por seu Presidente Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich e seu Diretor Tesoureiro

Farm. Carlos Nyander Theiss, nos termos da Lei 14.133/2021, e demais normas legais aplicáveis,

em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 05/2021 RESOLVE

registrar os preços da empresa qualificada nesta ATA, em conformidade com as disposições

a seguir:

1. Fornecedora Registrada:

Razão Social: VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, CNPJ: 33.419.290/0001-61

Endereço: Fredrico Bunn, 309, Sala 05, Centro, Biguaçu/SC CEP: 88160-112

Telefone: (48) 4109-7797 / (48) 9 9114-3425

E-mail: henrique@viph.com.br / eder@viph.com.br

Responsável legal: Henrique Mattos do Amaral, CPF 040.224.799-06

2. Integram e completam o presente termo, para todos os fins de direito, obrigando as partes em

todos os seus termos, as condições expressas no Pregão Eletrônico 05/2021.

3. Ficam registrados para os itens abaixo especificados os seguintes preços:

Item do

Edital
Descrição

Quantidade

estimada

15

Computador Completo:

Sistema Operacional: Windows 10 Pro. Processador mínimo: Núcleos da CPU: 8,

Nº de threads: 8, Clock mínimo até 4.2 Ghz, Cache 8 MB. Memória RAM: 8 GB;

HD: 500 GB. Monitor – Widescreen, tamanho mínimo: 19”. Mouse: Mouse USB

1.600 DPI. Teclado: Teclado ABNT2 USB

Placa de vídeo, placa de som, Wireless, Placa de rede

MARCA/FABRICANTE: VIPH IT + DUEX

MODELO/VERSÃO: GOV-I-G9 + M19HC

Valor Unitário: R$ 3.315,00

30

16

Computador

Sistema Operacional: Windows 10 Pro. Processador mínimo: Núcleos da CPU: 4,

Nº de threads: 8, Clock mínimo até 3.8 Ghz, Cache 8 MB. Memória RAM: 8 GB

DDR3; HD: SSD 240 GB. Placa de vídeo, placa de som, Wireless, Placa de rede

MARCA/FABRICANTE: VIPH IT

MODELO/VERSÃO: GOV-I-G2

Valor Unitário: R$ 2.600,00

30

17

Computador SLIM

Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Gabinete: SLIM. Processador mínimo:

Núcleos da CPU: 2, Nº de threads: 4, Clock mínimo até 3.2 Ghz, Cache 4 MB;

Memória RAM: 8 GB DDR3; HD: SSD 480 GB. Placa de vídeo, placa de som,

Wireless, Placa de rede

MARCA/FABRICANTE: VIPH IT

MODELO/VERSÃO: GOV-I-G1 SLIM

Valor Unitário: R$ 1.800,00

10

mailto:henrique@viph.com.br
mailto:eder@viph.com.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

4. O prazo de garantia será de no mínimo 12 meses ou superior em conformidade com o fabricante.

5. Os itens registrados serão contratados de acordo com a necessidade e conveniência do CRF/SC.

6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro a

preferência de fornecimento em igualdade de condições.

7. A presente Ata tem prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 29/11/2021, podendo ser

prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (Art. 84 da Lei 14.133/21).

8. O eventual fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, obedecerá ao estipulado

neste instrumento, bem como às disposições do edital do Pregão Eletrônico n. 05/2021, além das

disposições constantes da proposta apresentada pelo licitante vencedor, que independentemente de

transcrição, fazem parte integrante e complementar deste documento.

9. O prazo de entrega será de até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de

empenho.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento.

Florianópolis/SC, 25 de novembro de 2021.

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

Presidente do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

 Farm. Carlos Nyander Theiss

Tesoureiro do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

Henrique Mattos do Amaral

VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

		2021-11-25T17:08:37-0300
	HENRIQUE MATTOS DO AMARAL:04022479906
	Eu sou o autor deste documento

		2021-11-26T11:56:25-0300
	Carlos Nyander Theiss

		2021-12-02T11:38:04-0300
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro